
 
             

 - 1 - 

  
 

                                                                                                                                                                               
  

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE: “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO  E RISORSE” 

 

 

 

 

 

 DELIBERA  n. 34 /2019    

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE ALLE ASSOCIAZIONI DI CUI 

ALL’ART. 3 DEL DISCIPLINARE APPROVATO CON D.G.R. N. 130 IN DATA 

03.02.2009 DI N. 15 LOCALI AD USO DIVERSO DALL’ABITAZIONE DISPONIBILI 

NEL COMUNE DI POTENZA, AI SENSI DELL’ART.28 DELLA LEGGE REGIONALE 

18.12.2007, N. 24. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2019,  il giorno    18  del mese di  giugno, nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell’Azienda avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
                                U.R.P. - Numero Verde – 800291622 – fax 0971 413201  



 
             

 - 2 - 

  
 

VISTO il bando di concorso per l’assegnazione, alle Associazioni di cui all’art. 3 del disciplinare approvato 

con D.G.R. n. 130 in data 03.02.2009, di n. 15 locali ad uso diverso dall’abitazione disponibili nel Comune 

di Potenza, ai sensi dell’art.28 della Legge Regionale 18.12.2007, n. 24. 

 

ATTESO 

 

- che in data 23.10.2018 si è proceduto alla pubblicazione del suddetto bando di concorso; 

- che, con propria  delibera  n. 2 dell’11.01.2019,  veniva costituita la Commissione per l’assegnazione dei 

suddetti  locali  ad uso diverso dall’abitazione, nel comune di Potenza; 

 

VISTI i verbali di seduta n. 1  del 06.02.2019; n. 2 del 13.02.2019; n.3 del 18.02.2019  con i quali  la Com-

missione ha proceduto all’esame delle domande pervenute per la formulazione della graduatoria provvisoria;  

 

VISTO il verbale di seduta n. n. 5 del 10.04.2019  con il quale la Commissione ha proceduto all’esame  della 

documentazione integrativa  richiesta a varie Associazioni al fine di predisporre la graduatoria provvisoria; 

 

VISTO il verbale di seduta n. 6 del 12.04.2019  con il quale la Commissione ha formulato la graduatoria 

provvisoria; 

 

ATTESO che l’art. 4 del  bando di concorso prevede l’approvazione della graduatoria definitiva da parte 

dell’Amministratore Unico dell’Azienda, previa formulazione della stessa da parte della Commissione; 

 

VISTO il verbale di seduta n. 7 dell’11.06.2019  con il quale la Commissione:  

 ha rigettato il ricorso formulato dall’Associazione “ Le Ali di Frida” con conseguente riconferma della 

collocazione della suddetta associazione tra i sodalizi di cui alla lettera d) del bando di concorso;  

 ha predisposto la graduatoria definitiva; 

 

ATTESO che si rende necessario procedere all’approvazione della suddetta graduatoria definitiva; 

VISTA la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle sin-

gole UU.DD; 

VISTA la propria delibera n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 

dell’Azienda; 

VISTA la propria delibera n. 18/2017 con la quale con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Direttore  dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile della proposta di 

cui alla presente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1)  di approvare la graduatoria definitiva, formulata dalla Commissione, per l’assegnazione, alle Associazio-

ni di cui all’art. 3 del disciplinare approvato con D.G.R. n. 130 in data 03.02.2009, di n. 15 locali ad uso 

diverso dall’abitazione disponibili nel Comune di Potenza, riportata nell’allegato “A” che fa parte inte-

grante del presente provvedimento. 

 



 
             

 - 3 - 

  
 

La presente deliberazione, costituita da 4 facciate, oltre l’allegato, è immediatamente esecutiva e sarà pubbli-

cata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà suc-

cessivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 
   IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                                                        L'AMMINISTRATORE UNICO 

      Avv. Vincenzo PIGNATELLI                                                                    Domenico ESPOSITO 

 

_____________________________                                                            ________________________ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
             

 - 4 - 

  
 

STRUTTURA PROPONENTE: PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE  

 

                                                                                                                                     DELIBERA  n.  34/2019  

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE ALLE ASSOCIAZIONI DI CUI 

ALL’ART. 3 DEL DISCIPLINARE APPROVATO CON D.G.R. N. 130 IN DATA 

03.02.2009 DI N. 15 LOCALI AD USO DIVERSO DALL’ABITAZIONE DISPONIBILI 

NEL COMUNE DI POTENZA, AI SENSI DELL’ART.28 DELLA LEGGE REGIONALE 

18.12.2007, N. 24. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Maria L.SPERDUTO)  _____________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Maria L. SPERDUTO) 

   

_________________________    

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 
____________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 data ___________                            _____________________________                                             

 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                       ___________________________________ 

  

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data _____________                        ____________________________ 

 

 


